

Öffentliche Sitzung Nr. 17 des Verwaltungsausschusses

■ Termin: 12.10.2022

■ Ort: Landratsamt Lörrach

■ **Uhrzeit**: 15:00 Uhr - 16:24 Uhr

■ TOP 2: 2. Haushaltszwischenbericht 2022 THH 1 Finanzen & Zentrales Management und THH 3 Bildung & Kultur

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.

■ TOP 3: 2. Haushaltszwischenbericht THH 2 Recht, Ordnung und Gesundheit

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.

■ TOP 4: 2. Haushaltszwischenbericht 2022 - Gesamthaushalt

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.

■ TOP 5: Änderung in der Besetzung des Kreistags des Landkreises Lörrach Ausscheiden von Herrn Nils Schmidt Ablehnung der ehrenamtlichen Tätigkeit durch Herrn Harald Strack - Entscheidung über das Vorliegen eines wichtigen Ablehnungsgrundes im Sinne der Landkreisordnung Nachrücken der nachfolgenden Ersatzperson

Es ergeht nachstehender

Beschlussvorschlag an den Kreistag:

1. Auf der Grundlage des amtlichen Wahlergebnisses der Kreistagswahl vom 26.05.2019 ist Herr Harald Strack nächste Ersatzperson für den aus dem Kreistag ausgeschiedenen Herrn Nils Schmidt. Der Kreistag stellt das Vorliegen eines wichtigen Grundes im Sinne von § 12 Absatz 1 Landkreisordnung (LKrO) für die Ablehnung der ehrenamtlichen Tätigkeit durch Herrn Harald Strack fest. 2. Nächste Ersatzperson auf der Grundlage des amtlichen Wahlergebnisses der Kreistagswahl vom 26.05.2019 ist Herr Klaus Springer. Der Kreistag stellt fest, dass keine Hinderungsgründe im Sinne von § 24 Absatz 1 LKrO vorliegen; Herr Springer rückt in den Kreistag nach.

Abstimmungsergebnis: 22 Ja-Stimmen, einstimmig

■ TOP 6: Neubildung von Ausschüssen und sonstigen Gremien des Kreistags sowie Entsendung von Vertretern an weitere Gremien

Es ergeht nachstehender

Beschlussvorschlag an den Kreistag:	

 Der Kreistag beschließt die Neubildung folgender Ausschüsse und sonstiger Gremien sowie die Entsendung von Vertretern wie in der Begründung dargestellt für nachstehende Gremien:

Verwaltungsausschuss, Umweltausschuss und Betriebsausschuss Abfallwirtschaft Landkreis Lörrach, Kommunale Gesundheitskonferenz (KGK), Kommunale Pflegekonferenz (KPK), Aufsichtsrat der Kliniken des Landkreises Lörrach GmbH, Forum Zukunftsstrategie, Arbeitsgruppe Finanzen, Arbeitsgruppe Schulen, Arbeitsgruppe Fonds Schlossgut Istein, Arbeitsgruppe Sammeln, Transportieren und Gebühren (SaTraG), Arbeitsgruppe Nahverkehr, Lenkungsgruppe Sozialstrategie, Kommunales Netzwerk Sucht (KNS), Fachkreis für Migration und Integration.

Zusätzlich zu den in der Begründung dargestellten Änderungen werden im Zuge der Neubildung der Kommunalen Gesundheitskonferenz (KGK) und der Kommunalen Pflegekonferenz (KPK) auf Antrag der SPD-Fraktion Frau Gabriele Weber jeweils ordentliches Mitglied und Frau Marion Caspers-Merk jeweils stellvertretendes Mitglied.

2. In die einzelnen Gremien werden die Mitglieder und Stellvertreter gemäß der in der Anlage befindlichen aktualisierten Besetzungsliste gewählt. Die Besetzungsliste gilt insoweit als ergänzt, als Frau Gabriele Weber jeweils ordentliches Mitglied und Frau Marion Caspers-Merk jeweils stellvertretendes Mitglied in der Kommunalen Gesundheitskonferenz (KGK) und in der Kommunalen Pflegekonferenz (KPK) sind.

Abstimmungsergebnis: 20 Ja-Stimmen, 2 Enthaltungen

■ TOP 7: Energiesparen

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.

■ TOP 8: Investitionsprogramm 2023 der kreiseigenen Schulen

Es ergeht nachstehender

Beschluss:

- Der Verwaltungsausschuss stimmt dem in der Anlage aufgeführten Investitionsprogramm der kreiseigenen Schulen für das Haushaltsjahr 2023 zu.
- 2) Für notwendige Anschaffungen im Haushaltsjahr 2024 werden im Haushalt 2023 folgende Verpflichtungsermächtigungen gebildet:
 - 600.000 EUR für die Neuausstattung der Naturwissenschaftlichen Räume der Gewerbeschule Lörrach
 - 81.300 EUR für die Neuausstattung der Schulküche der Gewerbeschule Rheinfelden

Abstimmungsergebnis: 21 Ja-Stimmen, einstimmig

■ TOP 9: Vergabe Postdienstleistungen

Es ergeht nachstehender

Beschluss:

- 1. Der Auftragsvergabe "Abholung, Frankierung, Beförderung und Zustellung von Briefsendungen mit Postzustellungsaufträgen (PZA)" an die Deutsche Post AG Berlin in Höhe von insgesamt jährlich 53.528,19 Euro (brutto) wird zugestimmt.
- 2. Der Auftragsvergabe "Abholung, Frankierung, Beförderung und Zustellung von Briefsendungen ohne Postzustellungsaufträge (PZA)" an die arriva GmbH Freiburg in Höhe von insgesamt jährlich 199.417,23 Euro (brutto) wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: 21 Ja-Stimmen, einstimmig

■ TOP 10: Bericht zur Umsetzung des Fachkräfteeinwanderungsgesetzes

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.

■ TOP 11: Stand der Geldanlage Fonds Schlossgut Istein zum 30.06.2022

Der Verwaltungsausschuss nimmt Kenntnis.